Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação para nova linha de ônibus com saída do Terminal Canaã, passando pelo bairro

Cidade  Jardim  e  com  destino  ao  Uberlândia  Shopping.  O  percurso  inclui  pontos  nas

faculdades Anhanguera e Unitri.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de garantir ao cidadão o direito de ir e vir

com segurança nas vias públicas com mínimo possível de comodidade, haja vista que é dever

do Município e direito do contribuinte.

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de outubro de 2024.

RONALDO TANNÚS
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

34
89

30
72

42
/1

50
53

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 R

on
al

do
 C

és
ar

 V
ile

la
 T

an
nú

s.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104098/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA